АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

пос.  Оловянная

«      » __________  2018                                                                     №  ____

«Об  определении  границ прилегающих   территорий к организациям и

(или) объектам   на  которых  не допускается розничная продажа
алкогольной продукции на территории  муниципального района

« Оловяннинский район»

           В соответствии с пунктом 2 и пунктом 4 статьи 16 Федерального закона
от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и
оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об
ограничении потреблении (распития) алкогольной продукции».
Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425
«Об определении органами государственной власти субъектов Российской
Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников
повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции, а также определении органами местного
самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь  ст. 25  Устава
муниципального района «Оловяннинский  район» администрация
муниципального района « Оловяннинский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Утвердить перечень организаций и объектов, на прилегающих
территориях  которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции  согласно приложению № 1.
          2. Установить   минимальное  значение  расстояния  от  организаций   и
объектов, указанных в приложении № 1, до границ прилегающих территорий
объектов, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции в
стационарных торговых объектах и розничную продажу алкогольной
продукции  при оказании услуг общественного питания, на которых не
допускается розничная продажа алкогольной продукции, в следующих
размерах:

 -  на территориях городских   и сельских  поселений  муниципального
района «Оловяннинский район»  минимальное значение расстояния -  50
метров, за исключением городского поселения «Ясногорское»;

 - городское поселение «Ясногорское»  -  минимальное значение
расстояния -  40 метров.

3. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям и
(или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции, согласно приложению № 2.

4. Способ расчета расстояния от организаций и объектов, указанных в
пункте 1 настоящего постановления, до границ прилегающих территорий
определяется по пешеходной зоне, а именно по тротуарам или пешеходным
дорожкам (при их отсутствии – по обочинам, краям проезжей части), а при
пересечении пешеходной зоны с проезжей частью – по ближайшему
пешеходному переходу:

 1) при наличии обособленной территории – по пешеходной зоне от входа
для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в
стационарный торговый объект;

2) при отсутствии обособленной территории – по пешеходной зоне от
входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором
расположены организации и объекты, до входа для посетителей в
стационарный торговый объект;

5.  Отделу экономического планирования, прогнозирования, контроля за
муниципальными закупками  и труда    администрации муниципального района
«Оловяннинский район» обеспечить актуализацию схем границ прилегающих
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции;

6. Настоящее постановление направить  в исполнительной орган власти
Забайкальского края, осуществляющий лицензирование розничной продажи
алкогольной продукции.

7. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
муниципального района «Оловяннинский  район» в информационно -
коммуникационной сети «Интернет»:http://оловян.забайкальский край.рф

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя  главы муниципального района  «Оловяннинский район»  по
финансам и экономике  председателя комитета по  финансам  Шадрину О.Н

Глава муниципального района
«Оловяннинский район»                                                             А.В. Антошкин

Приложение № 1

к постановлению администрации
муниципального района « Оловяннинский район  »

                                                        от «      »                        2018 года   №    __

Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к  которым не
допускается розничная продажа алкогольной продукции

N

 п/п
Наименование учреждения, организации Адрес местонахождения

Городское поселение « Ясногорское»
 Дошкольные  учреждения

1. МБДОУ  ЦРР детский сад «Алёнушка» п. Ясногорск мкр. Советский 5
2. МБДОУ детский сад «Светлячок» п. Ясногорск мкр. Солнечный 2
3. МДОУ «детский сад  « Карусель» п. Ясногорск ,  мкр. Советский 6

Образовательные организации
4. МБОУ Ясногорская СОШ п. Ясногорск мкр. Советский 4

Объекты здравоохранения
5. ГУЗ   «Оловяннинская ЦРБ» п. Ясногорск пер. Больничный 7

Вокзал

6. Ж/д станция п. Ясногорск ул.
Железнодорожная 12

Культурно-спортивные объекты

7. МБУК «Ясногорский культурно -
досуговый центр»( МУ ДО « Детская
школа искусств».

п. Ясногорск ул. Строителей 10

8.  МУ ДО « Детская школа  искусств»
( художественное отделение)

П. Ясногорск,  мкр. Советский 2

9. МБОУ «Ясногорский учебно-спортивный
центр»

п. Ясногорск ул. Строителей 12

Городское поселение « Оловяннинское»

Дошкольные учреждения

10. МДОУ детский сад «Солнышко»
п. Оловянная ул. Советская 74

   11.  МДОУ  «Детский сад «Капелька» п. Оловянная ул. Невская 2

Учреждения дополнительного образования
12. МБОУ  дополнительного образования

Оловяннинский Дом детского творчества
п. Оловянная, ул.
Машиностроительная 1

13. МБОУ дополнительного образования детей
«Детская школа искусства  п. Оловянная, пер. Тихий 1

14. МБОУ  культуры «Оловяннинская
межпоселенческая центральная
библиотека»

п. Оловянная, пер. Тихий 1

15. Филиал  МБОУ дополнительного
образования Ясногорская детско-
юношеская спортивная школа

п. Оловянная ул. Лазо 17

Образовательные учреждения
16.  МБОУ  школа № 1 п. Оловянная ул. Московская 83
17.  МБОУ  школа № 235 п. Оловянная ул. Станционная 11

 Объекты здравоохранения

18. ГУЗ «Оловяннинская ЦРБ» п. Оловянная ул. Лазо 17

 Вокзалы

19. Ж/д вокзал п. Оловянная ул. Вокзальная 6

Культурно – спортивные объекты

20.
МБУК «Оловяннинский
Межпоселенческий Методический и
Досуговый Центр» п. Оловянная ул. Октябрьская 8

21.

Стадион

п. Оловянная, ул. Спортивная

Городское поселение « Золотореченское»

22.

 МБОУ Золотореченская      СОШ

п. Золотореченск
квартал 4

    24.
 Амбулатория п. Золотореченск, дом 9 , квартал

4

25.
 Центр развития ребенка  детский сад «
Сказка»

п. Золотореченск квартал 7

Городское поселение « Калангуйское»

26.
 МБОУ Калангуйская СОШ п. Калангуй, ул. Ведерникова

27.
 ИДЦ  ( Клуб) п. Калангуй, ул Стахановская 57.

28.
Больница п. Калангуй , ул Костюкова 1

29.
 МБДОУ Детский сад « Белочка» п. Калангуй, ул Ведерникова 48.

Сельское поселение  «Безречненское»
30.

МБОУ « Безреченская ООШ» п. Безречная, ул Центральная 19

31.
 Вокзал ул. Вокзальная 8

Сельское поселение  « Булумское»

32.
МБОУ» Булумская НОШ» Булум, ул. Управленческая 2

33.
Филиал ОММ и ДЦ   сельский дом
культуры

Булум, ул. Управленческая №1

34.
 Филиал  ОМЦБ  Библиотека Булум, ул. Советская 22

Сельское поселение  « Бурулятуйское»

35.
МБОУ « Бурулятуйская СОШ» с. Бурулятуй.

36.
  структурное подразделение МБОУ « с. Бурулятуй. ул. Больничная 7 А

Бурулятуйской  СОШ» Детский сад

 37. Филиал ОММ и ДЦ   сельский дом
культуры

 с. Бурулятуй, пер. Больничный

 38. ФАП с. Бурулятуй

 39. Филиал  ОМЦБ  Библиотека с. Бурулятуй

Сельское поселение  «  Долгокыченское»

Детские организации

40.

  Структурное подразделение МБОУ
«Долгокычинской СОШ детский сад
«Березка»

с. Долгокыча  ул. Партизанская
48

41.
МБОУ «Долгокычинская СОШ» Долгокыча ул..Молодежная 3

42.
ФАП с. Долгокыча С   .Долгокыча ул.Октябрьская 42

43.

Филиал ОММ и ДЦ   сельский дом
культуры

с.Долгокыча ул. Октябрьская 4

44. Филиал  ОМЦБ  Библиотека с. Долгокыча

Сельское поселение  « Единенское »

45.
 Структурное подразделение « Единенской
СОШ» детский сад « Малыш»

с. Единение, ул Партизанская 8

46.
МБОУ « Единенская СОШ» с. Единение, у. Ленина 5

47.
 Интернат  с. Единение, у. Ленина 4

48.

Филиал ОММ и ДЦ   сельский дом
культуры

с. Единение, у. Ленина 9

49.
ФАП с. Единение, у. Ленина 19

Сельское поселение  «  Мирнинское »

50.
МБОУ  « Мирнинская  СОШ с. Мирная , ул.  Школьная 1

51.
ФАП с. Мирная , ул. Октябрьская 5

52.

Филиал ОММ и ДЦ   сельский дом
культуры

с. Мирная  Ул. Школьная 3

53.
Ж/д вокзал ст. Мирная с. Мирная , ул. Привокзальная

Сельское поселение  « Ононское»

54.
МБОУ  Ононская  СОШ с. Ононск, ул Школьная 3

55.
ФАП с. Ононск, ул. Центральная 44

56.
ИДЦ ( Клуб ) с. Ононск, ул. Центральная 15 А

Сельское поселение  « Степнинское »

57. МБОУ  Ононская  СОШ ул. Комарова
58. ФАП ул.Комарова

Сельское поселение  « Тургинское »
59. МБОУ Калангуйская СОШ с.Турга, ул. Комсомольская 15
60. ФАП  с. Турга , ул.Октябрьская 23 А

61. Филиал ОММ и ДЦ   сельский дом
культуры

с. Турга, ул. Комсомольская 32 А

62. Филиал  ОМЦБ  Библиотека
63.  Стадион с. Турга , ул.Октябрьская 23 А

Сельское поселение  «  Улан - Цацыкское»
64. МБОУ Калангуйская СОШ с.Улан - Цацык
65. ФАП с.Улан - Цацык
66. Филиал ОММ и ДЦ   сельский дом

культуры
с. Улан - Цацык

67. Филиал  ОМЦБ  Библиотека с. Улан - Цацык
Сельское поселение  « Улятуйское»

68. МБОУ Калангуйская СОШ с.Улятуй» ул.  Школьная
69. ФАП с. Улятуй»
70. Филиал ОММ и ДЦ   сельский дом

культуры
с. Улятуй» ул. Школьная 34

71.  Филиал  ОМЦБ  Библиотека                                                  с. Аренда .
Сельское поселение  «  Уртуйское »

72. МБОУ  Уртуйская  СОШ с. Уртуй
73.  ФАП с. Уртуй

Сельское поселение  «Хадабулакское »

74. МБОУ  Хада -Булакская  СОШ с. Хада – Булак, ул. Центральная
75. ФАП с. Хада – Булак , ул. Новая
76. Филиал ОММ и ДЦ   сельский дом

культуры
с. Хада – Булак, ул. Центральная
1

77. Филиал  ОМЦБ  Библиотека С. Хада - Булак
78. Ж/д вокзал с. Хада – Булак, Гражданская

Сельское поселение  «Хара – Быркинское   »
79. МБОУ (Хара-Быркинская) СОШ С.Хара -Бырка,ул.Советская, 1 4
80. Хара-Быркинский ФАП С.Хqрu-Бырка, ул. Мира,3
81.  Филиал  ОМЦБ  Библиотека                                                  С.Хара-Бырка, ул. Мира,5
82. Филиал ОММ и ДЦ   сельский дом

культуры
С.Хара-Бырка,
ул.Первомайская,25

Сельское поселение  «  Яснинское  »
83. МБОУ  Яснинская  СОШ №2 ст. Ясная, ул .Нагорная 24
84. МБОУ  Яснинская  СОШ №2 Ст. Ясная  Комсомольская № 6
85. МБДОУ Детский сад «  Малыш» ст. Ясная, ул .Ленина
86. Филиал ОММ и ДЦ    Дом культуры ст. Ясная, ул .Ленина 24
87.  ГУЗ « Оловяннинская ЦРБ» отделение

Яснинское
ст. Ясная, ул . Октябрьская 1 А

Приложение № 2
к постановлению администрации

 муниципального района « Оловяннинский район»
                                                                                         от ____    ____________2018г. №  ____

Схемы границ городского поселения « Ясногорское

МБДОУ детский сад «Светлячок»
п. Ясногорск мкр. Солнечный 2

МБОУ «Ясногорская СОШ» мкр. Советский 4
МБДОУ детский сад «Алёнушка» мкр. Советский 5

МБУК «Ясногорский КДЦ» ул. Строителей 10

Схемы  городского поселения « Оловяннинское»

  Приложение  «№ 2

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования
Оловяннинский Дом детского творчества п. Оловянная, ул. Машиностроительная 1

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Солнышко»
п. Оловянная ул. Советская 74

Детская библиотека муниципального бюджетного учреждения культуры «Оловяннинская
межпоселенческая центральная библиотека»           п. Оловянная, пер. Тихий 1

Филиал Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного
образования Ясногорская детско-юношеская спортивная школа   п. Оловянная ул. Лазо 17

 Схемы границ, прилегающих территорий  городского поселения « Оловяннинское»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Оловяннинская средняя
общеобразовательная школа № 1 п. Оловянная ул. Московская 83

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Оловяннинская вечерняя (сменная) общеобразовательная школа

п. Оловянная, ул. Станционная 11

            Поликлиника ГУЗ «Оловяннинская ЦРБ»п. Оловянная ул. Лазо 17

Ж/д вокзал п. Оловянная ул. Вокзальная 6

Стадион п. Оловянная, ул. Спортивная

СХЕМА
границ прилегающих территорий к организациям и объектам на территории
городского поселения «Золотореченское» на прилегающих территориях, к

которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

Квартал 4, здание Золотореченской СОШ___________

Квартал 4, дом № 64, магазин «Фаворит»___________

Квартал 4, дом № 9 Золотореченская амбулатория____

Расстояние от магазина до школы 500 м.

Расстояние от магазина до амбулатории 300 м.

Схемы границ
прилегающих

Золотореченска
я СОШ

Магазин
«Фаворит»

Золотореченская
амбулатория

Схемы границ прилегающих территорий
 городского  поселения « Калангуйское»

Схемы границ  прилегающих территорий  сельского поселения « Булумское»

 Схема границ, прилегающих
территорий  сельское поселение
«Булумское»

Схемы границ прилегающих территорий  сельского поселения « Бурулятуйского»

д. № 3

ул. Октябрьская

800 м

750 м

750 м 650 м

700 м

МБОУ «Долгокычинская СОШ»

Магазины

МБУК «Долгокычинский центр
культуры и библиотечного

обслуживания»

Схемы границ  прилегающих территорий  сельского поселения «Долгокычинское»

ул. Молодежная

ул. Октябрьская

800 м

750 м

750 м

700 м

МБОУ «Долгокычинская СОШ»

Магазины

СДК

Масштаб 1:10000

ул. Молодежная

д.5

д.19

д.38 д.36

ул. Октябрьская

МБОУ «Долгокычинская СОШ»

Магазины

СДК

800 м

800м

ул. Партизанская

800м

Структурное подразделение
МБОУ Долгокычинская СОШ
Детский сад «Березка»

ул. Молодежная

д.3

д.5

 д.19

д.38 д.36

д.48

ул. Октябрьская

МБОУ «Долгокычинская СОШ»

Магазины

СДК

170 м

230 м

300 м

ул. Партизанская

ФАП с. Долгокыча

Структурное подразделение
МБОУ Долгокычинская СОШ
Детский сад «Березка»

Масштаб: 1:10000

ул. Молодежная

д.3

д.5

д.48
 д.19 д.38

д. № 3

ул. Октябрьская

800 м

750 м

750 м 650 м

700 м

МБОУ «Долгокычинская СОШ»

Магазины

МБУК «Долгокычинский центр
культуры и библиотечного

обслуживания»

 Схемы границ  прилегающих территорий     сельского поселения «Долгокыченское»

ул. Молодежная

Схема границ прилегающих территорий

сельского поселения «Единенское»

                                                                                                                           Условные обозначения:

 ТТт  торговыеобъекты

Памятник

магазин

ТО

ФАП Админист
рация Дом №16 Дом №17

Интернат

Дом№2

Дом №4

Дом№6

Детский сад №8

СОШ
№5

СДК№
9

Ул.Ленина

У
л.

 Л
ен

ин
а

магазин

ТО

 Схемы границ прилегающих территорий сельское  поселение « Мирнинское»

 Схемы границ прилегающих территорий сельское поселение « Ононское»

 Схемы границ прилегающих территорий сельское поселение « Степнинское»

Схема границ прилегающих территорий к организациям и объектам на
территории сельского поселения «Степнинское», на прилегающих территориях

к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции

 ссввв

                                                        улица Комарова

Расстояние от школы до магазина 300 метров

Расстояние от ФАПа до магазина 300 метров

СОШ
ФАП

Магазин

Магазин

М
агазин

 Схемы границ прилегающих территорий  сельского поселения « Тургинское»

Схема  №1

Схема №2

Схема № 3

Схема № 4

Схема  границ прилегающих территорий  сельского поселения
«Улан-Цацыкское»

_улица ______Центральная_______________________________________

школа

____________________________________________________________

____улица  __Школьная_______________________________________

Расстояние от магазина до школы 300 метров
Расстояние от магазина до ФАПа  200 метров.

магазин

ФАП

 Схема границ прилегающих территорий сельского поселения « Улятуйское»

 Схемы границ  прилегающих территорий сельского поселения « Уртуйское»

 Схема границ сельского поселения « Хара – Быркинское»

Схемы границ сельского  поселение « Яснинское»

	Приложение № 1
	к постановлению администрации
	муниципального района « Оловяннинский район  »
	от «      »                        2018 года   №    __